

Pyhäjärvisuodun ympäristölaotakunta, ympäristöpäällikkö Jukka Reko

Seppo Varjonon, PJS :n ympäristölaotakunnan jäsen

Aloite: Paikalliset ilmastoteot esille -haaste Pyhäjärvisuodun kunnissa

Ilmaston lämpeneminen on yksi keskeisimpiä ympäristöongelmia maailmassa. Tämä globaali ilmiö realisoituu kuitenkin paikallisella tasolla ja ihmisten arkielämässä. Monet ihmisten valinnat ja pienet teot vaikuttavat ilmastoon. Yksittäisten ihmisten ponnistelujen ohella on yhteisöllinen kuten kuntien toiminta oleellista monien ympäristökysymysten ratkaisemisessa. Parhaassa tapauksessa kunnan kehittämä toiminta- tai tuoteidea voidaan monistaa lukuisille kunnille ja ihmisille, jolloin myös idean ympäristövaikutus moninkertaistuu.

Suomen Kuntaliitto valmistautuu kevään 2012 ilmastokonferenssiin avaamalla Paikallisten ilmastotekojen Suomi -sivuston ja karttapohjan. Jokaista Suomen kuntaa pyydetään esittelemään sivustolla ilmastotyönsä merkittävin teko viime vuosilta. Tavoitteena on osoittaa, että kunnat koosta riippumatta ovat aktiivisia toimijoita ja voivat hillitä ilmastomuutosta hyvin erilaisin keinoin ja varautua myös muuttuviin sääoloihin. Kuntaliitto haastaa kunnat valitsemaan merkittävimmän ilmastotekonsa. Päämääränä on, että kevään aikana kaikki kunnat löytyvät Paikallisten ilmastotekojen Suomi -kartalta. Aikaa vastata haasteeseen on 23.4.2012 asti.

Jokaisessa Suomen kunnassa on jo tehty merkittäviä ilmastotekoja - pieniä tai suuria. Ilmastoteko voi olla kasvihuonekaasupäästöjä vähentävä toimenpide, jonka toteutuksessa kunnalla on ollut merkittävä osuus. Toimenpiteet voivat liittyä uusiutuvan energian hyödyntämiseen rakennuksissa, lämpökeskuksissa tai voimalaitoksissa, energiansäästönäkökohtien korostamiseen suunnittelussa ja toteutuksessa, valaistussaneeraukseen tai vihreään hankintaan. Se voi olla myös energiatehokkuuden huomioon ottava kaava tai vaikkapa kevyen liikenteen väylän rakentaminen. Varautumisen puolelta esimerkiksi sopii tulvasuojelu tai hulevesien hallinta. Myös kokeiluluonteiset ja uusiin elinkeinoihin tai tuotteisiin liittyvät teot ovat tervetulleita.

Pyhäjärvisuodun kunnissa Eurassa, Säkylässä ja Köyliössä on jo toteutettu toimenpiteitä edellä mainituista esimerkeistä. Kuntien tehtäväksi jäisi koota ilmastoteot saman kategorian alle ja valita niistä parhaat. Samalla kunnat tekisivät tunnetuksi ilmastotekojaan ja vaikuttaisivat myös myönteisellä tavalla kuntalaisten ilmastotekoihin.

Kunta voi saavuttaa myös huomattavia säästöjä kiinnittämällä huomiota esimerkiksi energiansäästönäkökohtiin. Tieto voi muuttua positiiviseksi teoksi ja sitä kautta vaikuttaa myös kuntatalouteen. Esimerkiksi koululaisten energiateoilla on säästöä tuottava merkitys. Tämän todistivat muun muassa viime vuonna Oulun kouluissa järjestetyt säästötalkoot, jotka toivat kaupungille kymmenien tuhansien eurojen säästöt. Oulun Tilakeskus järjesti viime vuonna kouluille energiansäästökilpailun, jonka tavoitteena oli opettaa lapsille ja nuorille vastuullista energian käyttöä. Kilpailuun osallistui 45 ala-, ylä- ja yhtenäiskoulua. Koulujen sähkön ja veden kulutusta seurattiin ja tulokset olivat hämmästyttäviä. Sähköä säästettiin 511 000 kilowattituntia ja vettä 2300 kuutiometriä. Euroissa se on peräti 46 000 euron säästö. Hiilidioksidipäästöt vähenivät 130 tonnilla, joka vastaa lähes seitsemää miljoonaa ajokilometriä bensiinikäyttöisellä autolla, kerrotaan Oulun Tilakeskuksesta.

Edellä esitetyn pohjalta esitän, että ympäristölautakunta päättää lähettää Euran, Säskylän ja Köyliön kunnanhallituksille aloitteen, että kunnat ottaisivat vastaan Suomen Kuntaliiton Paikalliset ilmastoteot esille -haasteen. Haasteen koordinoijaksi esitän Pyhäjärvisseudun ympäristötoimistoa.

Eurassa 3. maaliskuuta 2012

Seppo Varjonen